



Zastępca Prezydenta Miasta

Chorzów, dnia 22 -08- 2024 r.

WEW.26297.2024.UE

KRM.0003.24.123.2024

Pan

Jacek Nowak

Radny Rady Miasta Chorzów

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 8 sierpnia 2024 r. w sprawie zaśmiecania terenu przy ul. Żeromskiego informujemy co następuje.

Pracownicy Urzędu Miasta Chorzów oraz Straży Miejskiej od dłuższego czasu obserwują podrzucanie odpadów w okolicy skrzyżowania ulic Żeromskiego i Mielęckiego w Chorzowie. Każde pojawienie się odpadów w tym miejscu jest zauważone, konsultowane i zgłoszone służbom czyszczącym, odpowiedzialnym za ten fragment miasta. Dodatkowo kilkakrotnie Miasto zgłaszało konieczność usunięcia odpadów poza normalnym harmonogramem czyszczenia.

Wszystkie nieruchomości znajdujące się przy ul. Żeromskiego są wyposażone w komplet pojemników do gromadzenia i segregacji odpadów komunalnych (5 pojemników: żółty na tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe, niebieski na papiery, zielony na szkło, brązowy na bioodpady oraz czarny na pozostałości, których już nie da się wysegregować). Rodzaje podrzucanych odpadów oraz częstotliwość tego procederu wskazywały by, że sprawcą może okazać się okoliczny mieszkaniec. Jednak dotychczas takiej osoby nie udało się ujść i ukarać.

Wspólnie ze Strażą Miejską widzimy zasadność umieszczenia w tym miejscu monitoringu. Najlepszy widok będzie z latarni znajdującej się po drugiej stronie drogi – naprzeciw miejsca, gdzie podrzucane są odpady. Właścicielem latarni jest spółka Tauron. Straż Miejska wystąpi do Tauron o zgodę na zamontowanie kamery monitoringu. Ponadto funkcjonariusze Straży Miejskiej będą prowadzić doraźne kontrole rejonu przyległego do wskazanego miejsca, celem eliminacji problemu podrzucania odpadów.

Otrzymują:

- 1) Kancelaria Prezydenta i Rady Miasta.
- 2) aa.

2 powożym eu
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Elżbieta Popielska

w duplikacie przekazyw odpisy do korespondentów

Sych Relic



Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta

Chorzów, lipiec/sierpień 2024 r.

Drodzy Mieszkańcy!
ulic Żeromskiego i Mielęckiego w Chorzowie

Od dłuższego czasu na skrzyżowaniu ulic Żeromskiego i Mielęckiego wokół niektórych drzew oraz w miejscach do tego nie przeznaczonych pojawiają się odpady.

Trudno zrozumieć, dlaczego ten proceder ma miejsce, ponieważ wszystkie kamienice w tej okolicy posiadają swoje własne komplety pojemników na odpady. Wydawało by się więc, że „dekorowanie” odpadami wspólnej przestrzeni ulicy nie ma sensu. A jednak tak się właśnie dzieje od jakiegoś czasu.

Nie wygląda to ładnie i generuje dodatkowe wydatki Miasta na sprzątnięcie. Każde uprzątnięcie ulicy z odpadów kosztuje Miasto, więc nas wszystkich, ponad **500 zł**.

Prawdopodobnie odpady podrzuca jedna osoba, a większości z Państwa również się to nie podoba. Taki stan nie jest ładną wizytówką ulic, przy których Państwo mieszkacie, jak i Miasta Chorzów.

Odpady są podrzucane o różnych porach doby, dzieje się to również w biały dzień. Proszę, zacznijmy zwracać uwagę na nasze otoczenie. Zgłaszajmy nieprawidłowości do naszych służb, abyśmy mogli zapobiegać tym sytuacjom i zachowali czystość najbliższej okolicy.

Jeżeli posiadacie Państwo wiedzę, kim jest sprawca zanieczyszczeń lub zauważycie osobę podrzucającą odpady, proszę, dzwońcie do **Strazy Miejskiej** na bezpłatny nr alarmowy **986** lub na nr stacjonarny dyżurnego: **32 241-61-45**.

Bez Waszej pomocy bardzo ciężko będzie ukarać tę osobę i zmienić obecny stan, który przeszkadza Wam i nam.

Serdечно proszę o współpracę
proszę o współpracę

ZASTĘPCA PRZEDSIĘWZJĘCIELA

Egzekutor